

Helsingin kaupungin peruskoulujen, lukioiden ja työväenopistojen opettajille ja rehtoreille

Palkkaohjelmasta osa palkankorotuksista on kohdennettu sopimustekstimuutoksiin

Tässä koottuna teille uusinta opettajien sopimustietoa. Tämänkertaiset muutokset perustuvat vuonna 2022 solmittuun kehittämissohjelmaan (ns. palkkaohjelmaan) ja sen järjestely-eriin. Tämän kevään erän suuruudeksi oli sovittu 0,8 %. Siitä puolet (0,4 %) kohdennetaan näihin muutoksiin, joista tässä tiedotteessa kerrotaan. Toinen puoli **neuvotellaan paikallisesti** 1.6. mennessä ja käytetään palkkausepäkohtien korjaamiseen. Siitä tulemme tiedottamaan, kunhan neuvottelut tänä keväänä ensin alkavat ja ovat päättyneet.

Oikeus palkkasaataviin paranee kaikilla sopimusaloilla. Jatkossa vuosisidonnaisia lisiä voi hakea takautuvasti kuluvan kalenterivuoden lisäksi kolmelta edelliseltä vuodelta.

Lukiot

Ylioppilaskokeen valmistava tarkastus sekä arvostelu

OAJ:n tavoitteena on pitkään ollut yhtenäistää ylioppilaskokeen alustavan tarkistustyön korvaukset. Korvaustason taustalla on KT:n kanssa toteutettu kaikille lukioiden rehtoreille suunnattu kysely, jonka vastaamiseen Helsingissä osallistuivat yhteysopettajat.

1.8.2025 alkaen kaikista kokeista korvataan sama summa riippumatta siitä, onko kyseessä koulun oma opiskelija vai yksityisopiskelija:

Äidinkieli ja kirjallisuus	60,30 € / koe
Reaaliaineet ja S2-/R2-kieli	51,30 € / koe
Vieraat kielet ja matematiikka	43,30 € / koe

Koe katsotaan aina yhdeksi kokeeksi mahdollisista osasuorituksista riippumatta. Lisäksi kaikille ylioppilaskokeita tarkistaville opettajille maksetaan ensimmäisen tarkistettavan kokeen yhteydessä **kokeeseen tutustumisesta erillinen 21,65 euron korvaus.**

Edellä mainitut korvaukset jaetaan 1/12 perusteisesti kuukausittain maksettavaksi kokeisiin ilmoittautuneiden määrän perusteella ja tasataan tarvittaessa joulukuun palkkaan ja toukuun palkkaan. Korvaukset maksetaan ensisijaisesti euromääräisenä, mutta voidaan tarvittaessa lukea opetusvelvollisuuteen myöhemmin annettavan laskentakaavan mukaisesti.

Helsingin kaupungin peruskoulujen, lukioiden ja työväenopistojen opettajille ja rehtoreille

Lukiot

Lukioresurssitunnit

Kun ylioppilaskokeen alustava tarkistustyö poistuu, lukioresurssi pienenee noin 20 % valtakunnallisesta keskiarvosta. Vaikutukset vaihtelevat lukioittain, mutta monissa lukioissa resurssia on kuitenkin aikaisempaa enemmän käytettävissä, koska ylioppilaskirjoitusten tarkistukseen ei tarvitse käyttää lukioresurssia.

Lukioresurssi on jatkossa viikkotunteina $12 + 0,13 * \text{opiskelija}$. Lukioresurssia käytetään rehtorin ja opettajakunnan lukion tavoitteiden saavuttamisen kannalta tärkeiksi pitämiin työsuunnitelmassa opettajalle osoitettuihin töihin ja tehtäviin. Lukioresurssin käytöstä päätetään lukuvuodeksi kerrallaan. Jos päätetään resurssin käyttämisestä opetustyöhön, tulee siitä sopia opettajakunnan kanssa. Jatkossa kaiken lukioresurssista korvattavan muun kuin opetustyön maksuperuste on opetusvelvollisuus 19.

Tässä vielä esimerkit 500 ja 1000 opiskelijan lukionlukioresurssista ennen ja jälkeen muutoksen:

		LUKIORESURSSITUNNIT	
		500 OPISKELIJAA	1000 OPISKELIJAA
Resurssi nyt	($14+0,17*\text{opiskelija}$)	99	184
Resurssi 1.8.2025	($12+0,13*\text{opiskelija}$)	77	142

Lukioresurssimuutos vaikuttaa myös moniin muihin OVTES-määräyksiin. Muuttuneiden lukiomääräysten kokonaisuudesta annetaan yksityiskohtaiset soveltamisohjeet erillisellä yleiskirjeellä kevään 2025 aikana.

Lukion erityisopettajan työaika

Uusi sopimusmääräys koskee lukuvuoden alkuun eli elokuulle sijoittuvan kesätyöajan ilmoittamista: opettajalle kesätyöaika täytyy ilmoittaa etukäteen edellisen lukuvuoden aikana. Paikallisen sopimuksen mukaisesti lukuvuoden loppuun eli kesä-heinäkuulle sijoittuvasta työajasta työnantaja ilmoittaa opettajan työajan käyttösuunnitelman vahvistamisen yhteydessä tai viimeistään kyseisen lukuvuoden tammikuun 13. päivään mennessä, mille päville työaika sijoittuu kesäkeskeytysajalla. Yhteensä kesätyötä voi olla enintään 30 tuntia lukuvuodessa.

Aikuislukio

Aikuislukion S2-kielen opetus rinnastetaan 1.8.2025 alkaen äidinkielen ja kirjallisuuden opetukseen. Jatkossa myös S2-opetuksen 28 oppitunnin opintojaksosta luetaan opetusvelvollisuuteen seitsemän tuntia harjoitusten ohjaus- ja valvontalisää.

Helsingin kaupungin peruskoulujen, lukioiden ja työväenopistojen opettajille ja rehtoreille

Perusopetus

Luokanvalvontatyö / vuosiluokat 7–9 (voimaan 1.8.2025)

1.8.2025 lähtien aineenopettajat saavat hieman paremman palkkion luokanvalvojan tehtävästä. Korvauksen laskentaperuste muuttuu äidinkielen aineenopettajan palkkion suuruiseksi (opv 18) vastaavalla tavalla kuin muutkin peruskoulun erityistehtävät, kun tehtävää hoidetaan ylituntina. Nykypalkoissa korvaus olisi 192,46 €, kun nyt se on 144,71 €. Parannus on myös se, että luokanvalvontatehtävä osana omaa opetusvelvollisuutta on 1,3 vuosiviikkotunnin arvoinen. Luokanvalvojan tehtäviä voi hoitaa myös kaksi opettajaa, jos asiasta ja tehtävien jakamisesta on sovittu asianomaisten opettajien kanssa. Tässä tilanteessa myös korvaus jaetaan. Paikallisesti sovitun luokanvalvojan TVA:n (120 / 140 €/kk) jakamisen mahdollisuudesta neuvottelut ovat vielä kesken.

Luokanvalvontatyö / vuosiluokalla 6 (voimaan 1.8.2025)

Kuudenneksi vuosiluokaksi katsotaan myös yhdysluokka, jos sen oppilaista vähintään 2/3 on 6. vuosiluokan oppilaita. Muilta osin yhdysluokan rinnastaminen 6.vuosiluokkaan on kunnan päätettävissä. Luokanvalvojan tehtävät hoitamaan määrätylle vuosiluokan 6. luokanopettajalle maksetaan yhtä omaa vuosiviikkoylituntipalkkiota vastaava korvaus.

Osalla luokanopettajista alkupalkkaan tuli korotus (voimaan 1.2.2025)

Luokanopettajan (ja vastaavien päätoimisten tuntiopettajien) lähtöpalkkaan siirretään 1 % viidennen palvelusvuoden vuosisidonnaisesta lisästä. Lisäksi palkkaa korotetaan 0,41 %. Muutos ei koske kaksoiskelpoisia luokanopettajia. Korotus maksetaan myöhemmin takautuvasti helmikuun alusta alkaen.

Työväenopistot

Tuntipalkkiot tuntiopettajilla (voimaan 1.2.2025)

Tuntiopettajan tuntipalkkion korotus on helmikuun alusta 0,84 %.

Aurinkoisesti kohti kevättä!

Jaana Alaja
pääluottamusmies

Sami Nurminen
varapääluottamusmies

Jukka Talvitie
pääluottamusmies

Marjo Ollikainen
varapääluottamusmies